
 

Ato nº 014/2018 

 

CONCEDER DIÁRIAS A VEREADOR E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São João, Estado do Paraná, 

SELÇO DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º - Ficam concedidas Diárias ao Vereador Jocimar Pereira de Souza, portador do 

CPF nº 051.695.119-06, no valor total de R$ 2.400,00, conforme especificado abaixo: 

 

1.Data início: 20/05/2018 
Data fim: 21/05/2018 
Nº de diárias: 01 
Valor unitário: R$ 450,00 
Valor Total: R$ 450,00 
Veículo utilizado: Carro da Câmara Municipal  
Município Destino/UF: Curitiba/PR. 
Código do IBGE do Município destino: Curitiba: 06902.  
Tipo Padrão de Objetivo: 99 – Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR 
Objetivo da Viagem: Pernoite para posterior viagem a Brasília. 

2.Data início: 21/05/2018 
Data fim: 24/05/2018   

Nº de diárias: 03 

Valor unitário: Brasília: R$ 650,00  

Valor Total: R$ 1.950,00  

Veículo utilizado: Aéreo de Curitiba a Brasília 

Município Destino/UF: Brasília/DF  

Código do IBGE do Município destino: Brasília: 00108 

Tipo Padrão de Objetivo: 99 – Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR 

Objetivo da Viagem: Participar da XXI “Marcha a Brasília em defesa dos Municípios” promovida 

pela CNM. 

Art. 2º - Ficam concedidas Diárias ao Vereador Arnildo Pollermann, portador do CPF 

nº 303.791.489-00, no valor total de R$ 2.400,00, conforme especificado abaixo: 

 

1.Data início: 20/05/2018 
Data fim: 21/05/2018 
Nº de diárias: 01 
Valor unitário: R$ 450,00 
Valor Total: R$ 450,00 
Veículo utilizado: Carro da Câmara Municipal  
Município Destino/UF: Curitiba/PR. 
Código do IBGE do Município destino: Curitiba: 06902.  
Tipo Padrão de Objetivo: 99 – Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR 
Objetivo da Viagem: Pernoite para posterior viagem a Brasília. 



 
2.Data início: 21/05/2018 
Data fim: 24/05/2018   

Nº de diárias: 03 

Valor unitário: Brasília: R$ 650,00  

Valor Total: R$ 1.950,00  

Veículo utilizado: Aéreo de Curitiba a Brasília 

Município Destino/UF: Brasília/DF  

Código do IBGE do Município destino: Brasília: 00108 

Tipo Padrão de Objetivo: 99 – Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR 

Objetivo da Viagem: Participar da XXI “Marcha a Brasília em defesa dos Municípios” promovida 

pela CNM. 

Art. 3º - Ficam concedidas Diárias ao Vereador Dagir Defaveri, portador do CPF nº 

427.087.299-34, no valor total de R$ 2.400,00, conforme especificado abaixo: 

 

1.Data início: 20/05/2018 
Data fim: 21/05/2018 
Nº de diárias: 01 
Valor unitário: R$ 450,00 
Valor Total: R$ 450,00 
Veículo utilizado: Carro da Câmara Municipal  
Município Destino/UF: Curitiba/PR. 
Código do IBGE do Município destino: Curitiba: 06902.  
Tipo Padrão de Objetivo: 99 – Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR 
Objetivo da Viagem: Pernoite para posterior viagem a Brasília. 

2.Data início: 21/05/2018 
Data fim: 24/05/2018   

Nº de diárias: 03 

Valor unitário: Brasília: R$ 650,00  

Valor Total: R$ 1.950,00  

Veículo utilizado: Aéreo de Curitiba a Brasília 

Município Destino/UF: Brasília/DF  

Código do IBGE do Município destino: Brasília: 00108 

Tipo Padrão de Objetivo: 99 – Outros Objetivos não ligados ao TCE/PR 

Objetivo da Viagem: Participar da XXI “Marcha a Brasília em defesa dos Municípios” promovida 

pela CNM. 

 

Art. 4º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Câmara Municipal de São João, 17 de maio de 2018.  

 

 

Selço de Oliveira 
Presidente 

 


